夢の街創造委員会株式会社

平成29年７月13日

各 位

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成29年９月１日を効力発生日として、当社の100％子会社であ

る株式会社ＺＥＮを吸収合併することを決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・

内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的

   本合併は、当社グループ全体における事業運営の効率化を図ることを目的とするものです。

２．合併の要旨

 (1) 合併の日程

   取締役会決議日     平成29年７月13日

   合併契約締結日     平成29年７月14日

   効力発生日（合併期日） 平成29年９月01日

   (注)本合併は、当社においては会社法第796条第２項に基づく簡易合併であり、株式会社ＺＥＮにお

いては、会社法第784条第１項に基づく略式合併であるため、当社及び株式会社ＺＥＮにおいて

合併契約の承認に関する株主総会を開催することなく行います。

(2) 合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ＺＥＮは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

本合併による株式その他の金銭等の割当てはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社ＺＥＮは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 管理本部管掌 三尾谷 淳

TEL：03-6777-0879

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

１）名称 夢の街創造委員会株式会社 株式会社ＺＥＮ

２）所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番

８号

東京都千代田区丸の内一丁目８番

１号

３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 利江 代表取締役社長 中村 利江

４）事業内容 インターネットサイト「出前館」

の運営、及びそれに関わる事業

メディアサービス、マーケティン

グサービス、コンサルティングサ

ービス、クリエイティブサービス

５）資本金 1,113百万円 10百万円

６）設立年月日 平成11年９月９日 平成15年 12月 24日

７）発行済株式総数 44,390,400株 200株

８）決算期 ８月末日 ８月末日

９）大株主及び持株比率

（平成29年２月28日現在）

ＬＩＮＥ株式会社 20.00％ 夢の街創造委員会㈱  100.00％

中村 利江 12.80％

日本トラスティ・サービ

ス信託銀行㈱(信託口)

10.20％

日本マスタートラスト

信託銀行㈱(信託口)

6.63％

㈱朝日新聞社 5.19％

10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成28年８月期（連結） 平成28年８月期（単体）

 純資産 2,341百万円 ３百万円

 総資産 4,066百万円 13百万円

 １株当たり純資産 57円 42銭 19,132円 74銭

 売上高 4,154百万円 １百万円

 営業利益 572百万円 ０百万円

 経常利益 579百万円 ０百万円

（親会社株主に帰属する）

 当期純利益

347百万円

０百万円

 １株当たり当期純利益 8円 63銭 3,252円 14銭

４．合併後の状況

  本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社及び当社100％出資の連結子会社によるものであり、当社連結業績への影響は軽微です。

以上